
   

    

 

Amendement         

 
Betreffende voorstelnummer: 2014-033 

 
Volgnummer:   A1          Stemming:  Ingetrokken 

 

 
Onderwerp: Afwegen budgetten eenmalige activiteiten 2014 

 
 

De raad van de gemeente Nijkerk in vergadering bijeen op 26 juni 2014 
 

Overwegende dat: 
-  bij de behandeling van de jaarstukken 2013 het College voorstelt om (restant-) budgetten van 

€ 8,5 miljoen voor de exploitatie beschikbaar te stellen, waarbij de wethouder in de 

voorbespreking in de commissie Algemene Middelen en Bestuur heeft aangegeven deze 
reserves niet te willen beoordelen in het licht van de bezuinigingen waar we als gemeente 

voor staan; 
- hiermee de financiële positie van de gemeente de komende jaren wederom zal verslechteren. 

 

 

Besluit:  
1. Beslispunt 4 in het ontwerp- raadsbesluit “Op de exploitatie van 2014 (restant-)budgetten 

beschikbaar te stellen voor eenmalige activiteiten gedekt door reserves (waaronder investeringen 
met maatschappelijk nut), zoals weergegeven in bijlage 6 bij de Jaarstukken 2013;” te schrappen; 
 

2. In de raadsvergadering van 25 september 2014 te besluiten over de beschikbaarstelling van 
(restant-)budgetten voor de eenmalige activiteiten in 2014 aan de hand van een voorstel waarin 

deze eenmalige activiteiten worden gewogen en beoordeeld in het licht van de komende 

bezuinigingen. 

 

 

Ondertekening: 
Namens PRO21,   

 
 

 
 

R.J.L.M Ruesen    


